quia tales sentire nolunt onus lectoratus, nec emolumentum in cibis 7 vestibus 7 potibus secundioribus sentire debent. extra de reg. iur. qui sentit. li. vj. rñ. q. ij. eccliaisticis. Honores plationum: qđ fratres minores q̄ subesse consueuerant: p̄esse desiderāt: quū tñ dñs dixerit ap̄lis quoz vitā p̄ostent. Quicūq; voluerit inter vos maior fieri: sit vester minister, 7 quicūq; voluerit inter vos primus esse, erit vester seruus. Matt. xx. 7 Luce. xxij. ad fi. 7 p̄cedit in illo. Principes gentiū dñantur eoz: vbi Chryso. Ostēdit autē in hoc qđ gentile est primatus cupere. 7 sic gentiū cōparatione eoz animā estuantem cōuertit. xl. di. quicūq; primatū. Et idē introducit differentiam inter principes mundiales 7 eccliaisticos: ostēdens quia p̄ncipatus in ch̄zo nec ab aliquo appetendus est. vij. q. j. licet. 7. c. qđ ep̄atum. 7. j. q. vj. sicut: nō habenti: nec alteri inuidendus est habenti: quia p̄ncipes mundi ideo sunt: vt dñentur minoribus suis: 7 eos seruituti subijciant: 7 expolient 7 vsq; ad mortem eis vtant ad suaz vtilitatē 7 gloriā. Principes autem ecclie sunt 7 fiunt: vt seruiant minorib⁹: suis: 7 ministrent eis quecūq; receperūt a ch̄zo: vt suas vtilitates negligant, 7 eoz procurent: vide qđ legit 7 no. xij. q. iij. c. ij. in. glos. his habes. 7 mori non recusat pro salute inferior. Primatū ergo ecclie concupiscere, neq; iustum est neq; vtile. Quis. n. sapiens vltime vult se subijcere seruituti, 7 piculo tali vt det rationē. extra de officio p̄mice. c. j. 7 de accu. q̄liter. ij. de omni ecclia: nisi forte qui non temet dei iudiciuz, abutens p̄matu suo eccliaistico seculariter: ita vt conuertat illū in secularē: vide xl. dist. ante oia. hucusq; Chryso. Et ibi Orige. Eccliaz ergo principes imitari debent christum accessibile 7 mulieribus loquentem. Joā. iij. 7. viij. 7 pueris manus imponentem. Matt. xvij. 7 discipulis pedes lauante. Jo. xij. vt 7 ipsi similit faciant fratribus, de conse. di. iij. proprie. xciij. di. dñs noster. Nos autē tales sumus: vt etiam principum mundi excedere sup̄biam videamur: vel non intelligentes vel cōtemnentes mandatus ch̄zi. 7 querimus sicut reges acies p̄cedere: 7 terribiles nos maxime pauperibus exhibemus: nullā affabilitatem h̄ntes vel h̄ri ad nos permittentes. Item ibi Chryso. Quāntūcūq; tu humiliatus fueris: non poteris tamē descendere quāntū dñs tuus. Phil. ij. Tollat etiā sicut 7 fecit in sua cōstitutione q̄ incipit: Ad cōditorē: remedia procuratorū rerum tēporaliū: emulatoz 7 aiatum inimicoz. Dimittat intactam pro dei honore regulam fratrum minor. Vere hoc est priuilegiū lex priuata. dist. iij. priuilegia, oculis carnaliū occultata. Hec est illa crucis stultitia. j. ad Eozum. j. qđ impugnat carnis prudētia. ad Rom. viij. sed beatus qui nō fuerit scandalizatus in ea. Matt. xj. Fateor francisci regula semp fuit iudeis fratribus totaliter literalibus scandaluz: gentibus fratribus carnalibus terrā comedentibus stultitia, fratribus vero discretis 7 spūalib⁹ virtus dei 7 sapia. j. ad Lorint. j. Existimo qđ pater noster propheta de tribulatione nostra que est de regule impugnatione 7 p̄uentione: longe ante predixit, vt legit in sua legēda. Et qm̄ futura tribulatio appropinquat: beatus qui perseuerauerit. Matt. x. 7. xxij. de pe. di. iij. §. euidentius. 7. Item. in ijs que inceptit. Predixit etiam: vt in legenda antiqua cōtinetur: per hec verba. Venit t̄ps in quo dilecta deo hec religio diffamet adeo vt exire pudeat fratres in publicum. s; qui tunc p̄bati fuerint p̄bationes nobis erunt: magna. n. super eos

Ecclia
ci 7 secula
ris p̄nci
patus dis
crimen.

tribulatio ventura est. Sz que maior tribulatio: q̄
 cuz dei vicario dño Jo. xxi. de caturco cui p regulā
 submissi sumus singlr z specialiter? Sed hec sub-
 missio sic continet in regula: vt nō esset promissi euā-
 gelij p̄uaticatio sed adimpletio. Sed nunqd̄ domini
 pape sanctio videt sancte regule euacuatio? Et q̄d
 caput nostrum Frāciscus cuz toto suo corpore vsq̄
 ad hec tēpora in errore vixerit probatio? q̄ tot Ro-
 mani pōtīfices cum duobus generalibus cōcilis er-
 rauerint attestatio: in toto mundo istius religionis
 diffamatio: absit. Sed z nunquid alterius status re-
 ceptio professionis nostre esset cōtinua p̄uaricatio
 professe in generali capitulo. vide. j. §. ad superiora.
 in. c. lxxij. Perusij celebrato euangelice veritatis, z
 misse ad omnes fideles p̄ timore humano reuoca-
 tio? Si ergo in veritate status fuimus z sumus: nō
 sit in nobis. ij. Cor. j. est z non: sed semper ē. Nā fm
 Aug. veritas est id q̄d est. xxi. q. ij. cum humilitatis.
 Videat. filios veritatis crimen incurrere simulta-
 tis. Si in veritate status fuisse z esse nos credim⁹: nō
 timeamus: non diffidamus: quia veritas liberabit
 nos. Jo. viij. que fortior rege est. ij. lib. Eldre. iij. c. di.
 viij. consuetudo. Timeat status falsitas confidat ve-
 ritas. Timeat ordo phantasticus: non pauet ordo
 euangelicus ap̄ficus z ecclesiasticus. Anū faciamus:
 ne sub stramine cameli idola abscondamus. i. ne sub
 specie sanctitatis pctā celemus z defendam⁹. Gen.
 xxi. Vitā nostra defectuosam p̄ statum sanctū non
 excusemus. Veritatē cū trāsgressione nō misceam⁹.
 Utile per inutile non vitiet. extra de regu. iur. vtile
 li. vj. vbi de hoc. Conſiteamur reatū. Nō mutemus
 statum: sed cūremus plagatū propter mandatū apo-
 stoli. Essent iam nunc in ordine nobis prohibiti
 contractus: ut non succumbamus per contrarios
 actus. Nam longe a prima puritate ordinis z ab il-
 lo apostolico cetū euangelico z angelico fuit emere,
 vendere, alijsq̄ pauperibus donare, permutare, re-
 futationes facere, in iudicio contendere, z alios p̄-
 tractus proprietariorum inire. vide. j. §. porro ad
 veritatem. uers. z q̄ sepe. in ar. lxxij. qui respici-
 unt dñim proprium: non uirū euangelicum. Nam
 si hec egerimus: contra nos concludemus confusio-
 nem dei: z eius vicarij dñi pape non euademus: in
 veritate testificata verbo dei. Actuum. viij. xi. q.
 ij. existimant. xxi. q. v. caute. negata succumbere-
 mus. Quia vere merito tribulationem patimur.
 Gen. xlij. q̄ peccauimus in patrem z fratrem no-
 strum christum dñm z eius uerum discipulum Frā-
 ciscum alium: uidentes angustias paupertatis z
 humanitatis anime sue. z quum nos deprecaretur
 ut eum ab opprobrio z infamia quaz propter rela-
 xationem nostram in paupertate z humilitate in se
 z in membris suis patiebatur. liberaremus: nō ex-
 audiuimus. Si sanguis eius exquiritur: q̄ uere pau-
 pertatem regule laudamus z predicamus. sed in
 sanguine agni sine quo non sit peccatorum remis-
 sio. Apoc. j. Heb. viij. pedem. ps. lxxvij. Et intin-
 gatur pes tuus in sanguine. Perparum aut nūc q̄
 intingimus. Pecuniam dicimus nos non tangere:
 nec magis dñi multas habetes pecunias eas tēge-
 re p̄uenerūt: sed uix ea possumus satiari. xiiij. q. v.
 quid dicaz. Caremus eius actū: sed affectu z effectu
 eius in quo consistit uera eius receptio non carem⁹.
 Passim recipitur. passim reponitur. passim per
 fratrem quelibet quasi in necessarijs z non necessa-
 rijs expenditur z donatur. contra declarationem

pape. Clemen. Exiij. z de ea compositū recipim⁹.
 z eius clauis ubi reponit. p̄ fies portat pp̄ quam in
 ordine z extra ordinem emptiones z uenditiones
 sunt: z mutuum sicut inter mundi alios mercato-
 res. Vix reperitur frater in ordine qui non habeat
 pecuniam: nisi q̄ habere non pōt. Eius pecunie ef-
 fectus deesse poterit: non affectus. Vide quod scri-
 psi. s. in. §. nūc uero. j. uers. in ar. liiij. facit. xxxij.
 q. i. fm. De nummis crebra est locutio inter fra-
 tres: ut potius fm. Hero. uideantur esse institores
 q̄ fratres minores. xvi. q. j. si cupis. Nihil q̄si reci-
 pitur a fratribus: q̄n uendatur. non obstante decla-
 ratione pre. Nicolai. Exij q̄ dicit Nec ea recipiāt
 ut ea uēdant. Nō posset generalis minister cū toto
 caplo gñali dare vnum denarium etiam amore dei:
 q̄ non est dominus nec administrator nec dispen-
 sator eius: sicut clare colligitur ex declarationibus
 Nicolai z Clemen. v. corpore iuris clausis. Nam
 dispensator p̄ domino dante pecuniam fratribus p̄
 eorum necessitatibus tenens illam pecuniam est
 nuntius uel depositarius. non generalis minister
 p̄ncipalis nec custos nec gardianus: multo minus
 nec quilibet alius simplex frater qui de illa pecunia
 sic deposita in aliquo intrmittere se non d̄: sed so-
 lum famulo tenenti pecuniam pro domino dante
 necessitates suas presentes. z secundum declara-
 tionem pre. emergentes simpliciter nuntiare: q̄d pes-
 sime in ordine obseruatur. Maxima z sceleratissi-
 ma est hypocrisis coram deo z mundo: inimicitia
 almo Francisco z eius euangelice regule: mala per-
 nicioso exemplo animarum fratrum peremptrix.
 dicere se pecuniam non recipere z ea nunq̄ carere.
 z uerbis manifeste contraria facere. z sic factis me-
 tiri. ad hoc xi. q. ij. existimant. xij. j. nolo. xxi. q.
 v. caute. sed fratres uerecundantes se pecuniam re-
 cipere z petere contra statum: uocant eam elemosi-
 nam. sed fraudem faciunt in vbo: q̄ quodcunque
 nomen imponant. pecunia est. ad hoc. xiiij. q. ij.
 pleriq̄. ex de simo. ea q̄. z. c. intantum. z uide sup̄
 hoc extra de vbo. sig. exiij. §. cupientes. in Clemen.
 Sancta ergo est coram deo z vicario eius transgres-
 sionis nostre maxime in huiusmodi pecunijs z pau-
 pertate pura confessio: ut remaneat z seruetur pro-
 fessio: non sit in peccatis excusatio. ps. cxl. xij. q.
 j. predicator. extra de consue. quanto. ne christi sit
 irritatio. sit humiliatio: z sequef iustificatio. Luce.
 xvij. Sic vite defectuose ad sanctum statum distin-
 ctio: ut pro nobis sit definitio. Recordemur de
 patris prophetia: ne fiat apostasia. Non sit confi-
 dentia uerborum z alegatio inanis z pompatica
 magistrorum ordinis z aliorum aduocatorum: sed
 pro victoria sit manifestatio exemplorum. xci. di.
 ecce precipua arma nostra sint pura conscientia z or-
 ratio. xxxvj. dist. c. ultimo. xxiij. q. viij. conueni-
 or. z regularis obseruantia: non nuda scientia. Et
 uincat ueritas sit uite puritas. Non in equis z cur-
 ribus. ps. xix. argumentis. z probationibus phi-
 losophicis gloriemur. ad Colof. ij. c. sed uictoria
 hec est ut humiliemur. Humiliemur ergo nos cū
 christo humili. Phil. ij. z seruo suo Francisco. z
 orationem humilium fm ps. c. dominus accepta-
 bit. Nō sit confidentia in legibus z regibus. xxiij.
 q. ij. §. sed in precibus. non in clamoribus. xxxvij.
 distinctio. sedulo. sed in gemitibus. Caput nostrū
 membra habet. ad j. Ephes. j. z. iij. extra de sacra-
 unct. c. unico. §. sed vbi caput inclinatum. Jo. xij.

Cor humiliatum, pati paratum, in se non iustificatum. de peni. dist. ij. si enim. per duas colum. Nos autem. in professione ratum, ad psequentes p amorem corde latum. ij. Cor. vj. z in Ps. cxvij. latum mandatum tuum. per christum habebit opatum. Nam causa z questio christi est. ps. xxxij. egeni. lxx. z cvij. mendici. Et persecutus est hominem inopem et mendicum. ps. cviii. nud. xij. q. j. clericus. non querentis que sua erant. Philip. ij. lxxij. distin. nosse. nec regnum. Joannis. xix. pecunie: sed glorie, sed innocentie. ij. Corinth. viij. sed concordie, sed sapientie. Quomodo enim anima christi dei diuitijs pleni, terre plasmatoris, celi fabricatoris. Genes. j. extra de summa trinita. c. j. nec bonorum superiorum nec inferiorum indigentis. psal. xv. Bonorum nostrorum non indiges. sed super affluentis, perfectionis sue perfectissime noziam tradentis. quod inquam visco proprietatis ter re ligari aut compedi potuit: cum omnis terra de se sit inanis z vacua. Gen. j. Sed nunquid qz se eriz nantuit. Phil. ij. inanis z vacuus remansit? Absit. sed terra vsus est: qz propter nos terra carnem assumens factus est. Genesis ij. Jo. j. z hec terra superior celo est. vt legitur in legenda bti Andree. Accipit terram: sed non submisit se terre. Ne gloriatur securis contra eum qz setat in ea. z ne lutum contra sigulum gloriatur. secundum Esa. x. c. xxij. q. v. S. hinc notandum. xxi. di. cum inferior. Detur ergo vsus terre carni christi: qz verus ho erat z esuribat. Matth. iij. z Lucem. iij. a proprietate terre eligamine libera pmaneat perfecta aia christi. Non descendit vt qd suum erat sicut veri dei. viij. di. quod iure. extra de deci. cur amplius. vt verus homo sibi met uendicaret: sed vt perfecte amitterem? quod nostru erat z no erat exemplum daret. No terram damnavit quam creauerat: sed conculcavit. vere non est plena conculcatio si est dominij appropriatio: qz qd conculcat non conculcatur. Fuit g i christi no nostro pulchra distinctio z saneta vnio. In oculis carnis. condescensio. xij. q. j. habebat. ne periret infirmus. In prohibendo peram argentum z aurum z es in zonis. Mat. x. perfecte anime ad maiora pronectio, z perfectio. Ne degeneraret perfectus homo hoibus condescendit. In perficiendis perfectis z angelis terrestribus efficiendis deus ascendit: condescendo z ascendendo lucrificans omnes: proportionas omnes. ut in pre. declaratione. erij. Excelsus resignavit in terra suum terrenum. dnu: ut perfecte sequamur suum consilium. Mat. xix. Si vix perfectus esse zc. Humiliatus non damnavit dnu propter infirmorum subsidium. Nunquid unam z eandem legem deus z homo equaliter tribuit dijs z hoibus? sed uerus homo humanam z infirmam de habendo propriu dedit hominibus. deus diuinam de non habendo proprium dedit diuinis hoibus. quibus z dixit in ps. lxxj. Ego dixi dijs estis zc. z Mat. xvj. ibi. Vos aut quem me esse dicitis? z alibi ps. cxij. Celum celi domi no: terram autem dedit. filium hominum. Nunquid hec militans ecclesia sm illam triumphantem disponitur hierarchiam? lxxix. dist. ad hoc etiam. Nunquid differt stell. a stella? z tamen omnes stelle z lucide: z alique lucidiores: qz alia est claritas solis z alia stellarum. j. Cor. xv. z facit. lxxix. di. c. vlti. qz in domo patris mei mansiones multe sunt. Jo. xij. de pe. di. iij. in domo. Sed nec vna z eade lex data est Re-

chabitibus non bibentibus unum: z in tabernaculis habitantibus z israeliticis. Hiere. xxxv. Sed z nu quid illud proprium qd multorum est in communi perditionem propriu et effectum. Non qz illam asfectionem vel quasi unum hz collegium ad res suas. sicut unus priuatus ad res suas priuatas: z sic pro eis litigat, z contendit, z dolet, z conturbatur, quu ei aufertur: vel super ea molestatur. Adde hic qd scripsi supra in. S. rursus posset. N. Item quod opponitur in ar. lxx. Et quis quilibet de collegio rem non appropriet sibi: non tamen renuntiat illi. Est ne idem genus crucis z paupertatis extreme in speciali et in communi: quam christus in persona persecutorum assumpsit: z ad cellarium proprium recurrere in comuni sine labore z uerecundia: z ad bursam propriam manum mittere: z ostiatim uictum querere? Quis cecus hoc diceret? Nunquid quilibet de illo communi de illo proprio comunicat in communi z in speciali? utiqz. xxij. q. viij. qd autem. xij. q. j. si priuatum. z. S. fin. Nunquid si negetur quilibet de illo communi uictus aut vestitus aut aliud sue necessitatis: actionem habebit contra illud commune, quod sibi sustentatio debita negetur? utiqz. sicut legitur z no. extra de rescrip. cum dilecta. non si. xvij. q. ij. in nullo. z in specu. ti. de actore. S. j. N. qd si spoliatur. Et qua actione egerunt apli z alij discipuli domini expulsi de eorum habitaculis z spoliati paucis substantijs quibus pro necessitate utebantur, contra persequentes z expellentes de iudea vt ad gentium populum transmigrarent? Act. xij. imo rapinam eorum que habebant cum gaudio susceperunt. Heb. x. Quid in coi apli propriu habuerunt dispersi vnusquisqz per provincia sibi decretu ad predicadu euageliu: qui nec tuc uiueret in coi? An forsitan tuc vnusquisqz bursam habuit: per a detulit: es possedit: contra preceptum diuinu. Luc. x. z Matth. x. z Apostasiam incurrit? Quis hoc filius euangelij z discipulus diceret? Nunquid preter legem euangelicam hoc phibent eis. gesta. eoru ueridica z setoru originalia testimoniu phibet sp eos oblatas res z pecunias respuisse: z alieno cibo vixisse? vide qd scripsi supra. S. Item qz simplex facti. N. quartu qd sequitur. in ca. lxx. Si. n. hoc diceretur: iam no in communi sed in singulari proprium quilibet possedisset. z inter eos z alios mundi homines: expropriationis differentia no fuisse. Et preceptum eis z domino indictum de non habendo pecuniam, frustratu fuisse. Sed super hoc caput istius ecclesie z illius interrogetur. Petrus qd dicit Act. ij. Argentu z aurum non est mihi. Sed si ipse illius pecunie qua habebat in coi ecclesia primitiua, dnu fuisse: sicut z caput erat: non hoc dixisset sicut nec hodie possunt dicere prelati ecclesiaru z monasteriorum bona habentium in coi. Aurum z argentu no est nobis. Immo est eis tanqz dispensatoribus. qz ecclesia auru habet z habere pot no ut cogeret: sed ut pauperibus erogat. xij. q. ij. auru. Manifestu ergo uidetur qz illius pecunie Petrus dispensator non erat. Nam z hoc dixit in eade ciuitate ubi in coi illa credentium ecclesia uinebat. Unde z ipse z alij apostoli Act. vj. Non est bonum nos derelinquere verbu dei: z ministrare mensis. Licet si dispensator fuisse sicut esse poterat. sicut pr. elatus ecclesie: vt supra pbauit: pprietarius propterea non fuisse. xij. q. j. si priuatum. xxij. q. viij. qd autem Adde qz scripsi supra in. S. restat inter hec N. alio modo acci-

pitur habere. in c. lix. Quid autem de capite nostro christo Paulus dicat audiamus. Quia esset diues: propter nos egenus factus est. ij. ad Corin. viii. Sed in ecclesia primitiua de coi uiuente non erat aliquis inops vel egens: sed dabatur vniciq; prout opus erat. sicut dicit tertius. Act. ij. z. iiii. c. z. xij. q. j. c. ij. z. c. quia tua. sicut z hodie fit inter habentes proprium in coi: ergo ipse non habuit proprium in coi: nec apli quibus z hanc mandauerat paupertate. Queram? z vnu inter aliquos aplos de sectatoribus eius veris Paulu dicente. Usq; in hanc horam esurimus: z sitimus: z nudi sumus. j. ad Corin. iiii. z alibi. Sicut egetes. ij. Cor. vi. Sed inter viuentes de proprio in coi non est esurire neq; sitis neq; nuditas neq; egestas. sicut probatu est de ecclesia primitiua, z de ista ecclesia succedente sibi bona in coi habent: vñ glori super illud. ij. Cor. vi. Nichil habentes z oia possidentes. Nec fuit gloria aploz: nihil oino possidere: sine solitudine esse. Quia autem dicit oino: procul dubio excludit propriu neduz in speciali sed etiã in coi: als nullo modo dixisset. oino: z Paulus. nihil: quia comunitas cui hoc competit bene dicitur habere: quia in coi h3. xxiij. q. vij. q. autẽ. z illoz bonoz pprietas apud illã comunitatem existit. vt no. xij. q. j. expedit. in gl. pri. Super hoc etiam certum est qd fratres minores per regulã suã ab ecclesia multoties approbatã confirmatã z declaratã. nedu tenetur viuere sine pprio in speciali z in coi: sicut ipsa regula clare dicit: z Romani per plures pontifices declararunt: sed etiã paupertate promittunt: qd plus est. vt regula ipsa dicit. Paupertate z humilitate z sanctu euangelium qd firmiter promissimus obseruemus. vñ conciliu vñese expresse declarat in decre. Eximi de paradiso. in ele. teneri dictos fratres neduz ad paupertate: sed z eiusmodi vsuz qui in regula declaratur: eo obligationis modo quo ponit regula dictu vsu. Nullum ergo dubiu fm ecclesiã declarantez quin hec maior z alia sit pfectio: qz promittere viuere. sine proprio in coi. Nec autem est pfectio perfectionis euãgelice sicut regula ante dicta z mi declarat ecclesia ab alijs pfectionibus quibuscunq; presertim quatũ ad expropriationẽ z paupertate penitus separata z sup alias eleuata. vñ dicit sancta dicta regula. Nec est celsitudo altissime paupertatis zc. Et declaratio Nicolai. Exijt. lib. vi. de verb. sig. ibi. Quo imitatores tanti patris effecti christi semitas arctius elegerunt. Itẽ si apli in coi propriu habebant: quare dixit eis dñs qd ederẽt z biberent ea que apud illos erant quibus predicabant? Luc. x. profecto qz sumptus alios non habebant. Quis enim diceret aplos suas pecunias recõdere: z alioz victu recipere? abfuit. profitẽdu est. ab eis talis auaritia: q nedu in eis sed in quouis catholico deu timente sicut crimen philargyrie si communiter sic viueret. dãnaret: sed qz veri pauperes non facti erant: solũ mercedẽ victus pro labore predicationis recipiebant: qz digni operarij erant. vt pre. c. Luc. x. q. vij. sacerdos. z. xij. q. j. his ita. z. xij. q. ij. quicunq; z extra de sepul. c. j. Itẽ si christi apli qd in communi vel in speciali habebant proprium: cur pre fame alieni agri spicas euellebant z comedebãt? Matth. xij. z Luce. vi. xxy. q. j. his ita. vbi Beda. Non habentes enim discipuli spatium mādudãdĩ pp importunitate turbati. esuriebant vt hoies: sed velentes spicas inedia consolantur. qd est indicium austerioris vite: non preparatas escas sed simplices qz rere cibos sed si semper in communi pecuniã vel ho-

culos habebant z panẽ: certu est qd ad emendũ inueniebant: aliena furantes furtũ committebant. legit z no. de elec. dudũ. ij. z facientes contra preceptu decalogi. Exo. xx. Non furaberis. xiiij. q. v. penale. mortaliter peccassent. legitur z no. xxy. q. vij. qd in oib; sed hoc falsum est: qz vox christi eos. ibi Luc. vi. excusat z lex legit z no. de cons. di. v. discipulos. Non obstat. c. dilectissimis. xij. q. j. inductu pro alia parte: qd apli cũ alijs primis credentibus de ecclesia primitiua in communi proprium habebãt. qz pauco tpe cũ illa comunitate tanqz prelati eoz vixerunt: z cum eis communẽ vitã duxerunt. Sed qz non erat bonu relinquere verbum dei z ministrare mensis: vt supra dixi: prepositos illius comunitatis elegerunt. Act. vi. Et ipsi ad seruandũ regulã strictiore. Adde quod scripsi supra in. §. Itẽ qd simplex facti vsus. in. §. sedo rñdeo. cũ seq. in. c. lvi. prohibentẽ pecunias possidere redierũt. Et dispersi per orbẽ eã seruauerunt vt superius est probatu. Iura autem adaptant ad ea qd frequentius accidunt: non q raro z pro causa contingunt. ff. de legi. nã ad ea. z ex vt lit. non contesta. qm. in. pñ. sicut non dñ diuertere qui statim vel cito redit. de pe. di. j. diuortiu. vbi de hoc. Itã z nedu viris perfectis aplicis entheca prohibet: sed z viuentibus in coi. xij. q. j. nolo. Preterea quõ potuit esse qd christus propriu habuit cum aplis in communi. Aut enim istud propriu in communi erat christi z aploz z non aliorũ de mundo. z sic dicitur qd christus aliquid habuit: z habere voluit: qd non esset commune hoim oim. z sic christus malignus fuit z partialis z auarus: qrens q sua sunt z quorundã: z non q oim: qd alijs prohibet. ad Phil. ij. ex de cens. procuraciones. Et sine charitate esset: q non qrit q sua sunt. j. ad Corin. xij. quũ tñ creator z redẽptor z gubernator omnũ sit. qd impiũ est sentire: z blasphemũ dicere. Itã certũ est z esse dñ cuilibet catholico q de ijs q erant ad suum vsu z aploz: nunqz alios quoscunq; indigentes excludere voluisset. En non est putanduz qd de christo de loculis quos interdum habuit Judas: si aliquis egens petuisset: ei vnqz negasset. Itã deus ipse coiis oibus creaturis. coiis etiã fuit ho oib; hoibus. qz nec personã accepit. Act. x. z ex de preben. venerabilis. ij. q. ix. c. vlt. Et cura est sibi de oib; Sap. vi. Itã ille ho deo vnitus in christo: non aliter egit in virtutib; qz de: nec fuit plus vni qz alteri. j. Tim. ij. Itã oēs saluos volebat facere in corpore z in aia. ps. xxxv. Hoies et iumenta saluabis dñe. Quõ ergo sicut pdiri aliquid propriu habere voluit qd nõ esset coiis oibus hoibus de hoc mudo? Si autẽ illud proprium suum et aploz fuit: et proprium totius mundi fuit. sicut superius est probatu. ergo non debet dici proprium christi et aploz comunitatis: sed proprium comunitatis totius mundi: et non alicuius collegij specialis. sed illius proprij vniuersalis nullus fuit dñs proprie. collegium. aut persona: ergo nec christus inquantuz homo. sed fuit dñs vniuersitatis mundi vt deus creator omnium. Jo. j. In ppria venit. Sicut etiã fuit tpe legis nature: in quo nec persona singularis extra deum nec priuatus aliquod collegium fuit dñs: sed omnium erãt oia communia sicut aer et sol. xij. q. j. c. ij. nec tunc creditur q fuerit vsus pecunie. sicut in li. collationum Jo. casti: in collatione Serapionis continet. qz nec erat necessarius. Non enim necesse erat emere vel vedere vel contractus alios inire quos ad veros dños pertinet celebrare. quum nullus esset dñs. vt est dictuz: s; oia

essent

essent cōia omnibus. Nam vsus pecunie adiuuent^o
est: quum mundi diuisio facta est: et p^o nōs lis et con-
tentio oborta est. xij. q. j. c. ii. Sed christus dñs pacifi-
care venit et vnire. ad Col. j. et oibus exemplū dedit
de se quiete viuere. Sed vbi tuū et meum. ibi fm Se-
necam non est quiete viuere. Et per iniquitatē sc̄m
et dcm̄ est meū et tuū. vt pre. c. xij. q. j. c. ij. Sed in dño
nostro iniquitas non est: qualiter cūq; glosses iniqui-
tas. xiiij. q. v. §. sed hec. Item sicut supra sepe dcm̄ est
dñs dixit illi, Si vis pfectus esse: vade et vende oia
q̄ habes: et da pauperibus. **Mat. xix.** Sed nunquid
ista forma pfectionis quam hic dat dñs, est similis
illi per quā viuēbat in cōi ecclesia primitiua? **Absit.**
immo penitus alia. **Nā** veniēti et volēti in illa con-
gregatione viuere fidelīū q̄ tunc oēs in cōi viuēbāt:
non dicebat **Uade et vende oia: et da pauperibus: et se-
quere nos nō participātes bona tua. sed forma erat
viuēdi q̄ rebus vēditis pecunia ante pedes ap̄oz
ponebat: nec alijs pauperibus dabat: et de emptis de
illis sic positis pecunijs cōiter erat vita. Sed forma
maioris perfectionis fuit illa data illi et consimilib^o.
**Nō. n. dixit dñs illi vade et da nobis p̄ciū: et viue in
cōi nobiscū: sicut erat in ecclesia primitiua. s; da pau-
peribus oia, nō partem tibi retinēs aut alicui colle-
gio. et sequere me nihil habentē p̄ciū p me aut cōi.**
Aliud dicere, est textū euangelicū perterere aut ne-
gare. et de hoc satis. s̄. dictuz est. in. §. **Itē q̄ simplex.
in. c. lvi.** **Itē** nūquid eadē forma viuēdi est in cōi ha-
bere pecunias et forma data ap̄lis q̄ non auruz aut
argentū peram aut sacculū haberēt? **Mat. x. Luc. x.**
Immo penitus contraria. **Habere** pecunias et non
h̄re licet. vtraq; bona: sed sc̄da pfectior. nec hoc dixit
dñs vni soli ap̄to aut discipulo: s; toti collegio ap̄oz
et discipuloz pfecte viuere volentiū. **Uñ** dixit **Pe-
trus** in psona sua et alioz discipuloz, **Ecce** nos reli-
quimus oia. **Mat. xix.** et ijs qui eū et discipulos suos
perfecte sequi volebāt vt in decre. exijt. li. vj. **Qui** in
christo duplicem naturā negauerūt: hereses cōdidē-
rūt. xxiij. q. iij. qdā. §. **acephalite.** **Nā** pfectus deus
pfectus hō est. vt in simbolo **Athanasij**, **Quicumq;**
vult salu^o. et in cōcilio gñali. ex de sum. tri. c. j. **Bis** in
quam euāgelīū: nō negem^o. **Nō** demus ergo pecu-
nias cū euāgelīū christo dño et aplis vt pfectis: et in-
terdū et raro ex cā demus sibi pecunias vt impfectis
cōdescēdat. et in hoc nō minus impfectus existēs. vt
d̄ in decre. exijt. et sic fm **Aug.** distinguem^o scripturā
tpa et formas viuēdi: et sanctū euāgelīū cōcordabit.
ij. q. j. si peccauerit. **Qui** nō distinguit se extinguit. **S; z**
loquēs cuz debita reuerētia dñi nostri pape et sua-
rū constitutionum **Ad** conditorē. et alia **Quorun-
dā**. et alia **Lñ** inter nōnullos. cuius sp̄ in ijs q̄ scripsi
et scribo me correctioni cōmitto: et quarū cōstitutio-
nū intellectibus sto: q̄ pōt vera inter vsū libroz
ad studēdū et alioz ad offm̄ dicēdū et paramento-
rū ecclesiasticoz et alioz supellectiliū fratrū minorū
realis dña assignari. qz ex his dñs papa in decre. **Ad**
cōditorē canonū. qdā sibi quantū ad proprietatē
referuat q̄ vsu cōsumunt continuo: sicut et alia supel-
lectilia consumunt. **Quū** igit cā sit eadē vtrobiq;:
cur ecclesiasticoz et nō alioz a dño nō dñiū retinet:
p̄tra illud ex de trāssa. inter corporalia. §. j. §. vñ cuz
ijs q̄ ibi nō. qd̄ op. facit. Sed et nunqd̄ quicquid habēt
religiosi: siue sit ager. siue domus. siue vestis. siue qd-
uis aliud: est dño consecratū: xij. q. ij. nulli. vt qd̄ ergo
inter hec oia q̄ vsu consumunt et dño consecrant. sit
distātia: et hec fines faciūt diuersos q̄ sunt paria rō-**

ne? **Silis. n.** eqtatis rō similia iura luadere videt. **C.**
ad l. fal. l. vlti. ex de consti. nā concupiscentia. extra de
confir. vti. cū dilecta. §. nos igit legit et nō. Sed et nū
quid **Nicolaus. iij.** generaliter oium quoz vsū fra-
tribus licet habere dñiū sibi retinuit et ecclie **Ro-**
mane dicens in p. decre. exijt. ibi. oim vtēsiliz. **Qui**
dixit omnīū nihil excepit. xij. di. si romanoz. de pri-
uil. qz circa. non q̄ intenderet illud vendere: sed veri-
tatez status h̄mōi declarare. **His** ergo rōni et iuri fitē
si res eiusdem speciei diuerso iure censent. contra id
ex de deci. cum in tua. cum si. **Non** ergo regula gene-
ralis cum iuris iniuria restringat. vt p. c. qz circa. §. qz
certi vsus sit dñiū in incerto. qd̄ sit quū quarundā
rerū vel supellectibiliū quarū vsū habemus. papa
sibi dñiū vendicet: quarundā vero nequaq; **Itē**
p̄ter superi^o allegata in. §. **Itē** q̄ simplex. in. c. lvi.
de separatione dñi ab vsu: certū est q̄ q̄libet religio-
sus nedum frater minor filiofamilias constituto in
potestate patrifamilias comparat. **Nam** vterq; sui
iuris non est. Sed certū est s; leges q̄ in peculio p-
fecticio filiofamilias vsuz habet: et tñ p̄prietas nec
ad momentū residet penes ipsū. ff. de acq. pos. l. qz
quid. et l. j. §. **Item** acquirimus. et ff. de reg. iur. filio-
familias. **Item** non habet fm̄ leges dñiū sine aio.
vnde hereditas solo aio acquirit et repudiat. ad qd̄
facit quod nō. ex de resti. spo. olim. iij. in gl. vt scias.
vnde iurisconsultus **Julianus** ait. ff. de acq. heredi. l.
pro herede. circa prin. **Pro** herede gerere non tā fa-
cti qz ai est. **Cui** alius iurisconsultus **Paulus** conso-
nat dicens. ff. de acq. pos. l. j. §. **Furiosus.** **Furiosus** et pu-
illus sine tutoris et curatoris auctoritate non p̄nt
incipere possidere: qz affectionē tenendi non habēt.
licet res suo corpore contingant: sicut si dormiēti ali-
quid in manu ponat. sic et religiosus qui nec animū
sue affectionem de iure habet nec habere pōt. **Pre-**
terea nunquid **Nicolaus. iij.** q̄ est luminare maius:
potuit quod potuit luminare min^o. §. qd̄ imperator:
ex de ma. et obe. solite. qui supra legem immo qui est
legis origo. qui etiam ea que fuerunt pro non factis
sancit. sicut patet in lege postliminiū. qui bello capt^o
et seruus effectus decernitur sp̄ fuisse liber et p̄ns. ff.
de postli. reuer. l. retrocedit. et Insti. quibus mo. iue
patri. pote. sol. §. si ab hostibus. **Et** ea q̄ non fuerūt p
factis habēda decernat. vt in posthumo de quo nul-
la fuit mentio: et tñ iudicat mentio facta. **C.** de inof.
testa. si mater. **Ad** utat etiam substantiā rei **Impera-**
toz: et de nihilo facit aliqd̄ fm̄ iura. **C.** de rei vto. acti.
l. j. et nō. ex de sta. mo. cū ad monasteriū. in glo. z ita.
Si ergo tñ potest **Imperator:** multo potius papa
quantumcunq; in rebus consumptibilib^o vsu nō vi-
deat vsus posse a dño separari fm̄ illam opinionē.
vide. s̄. eo. §. ij. obiectio. §. **pre**terea si vere. in. c. lx. in
fi. **Potuit** tñ idem **Nicolaus** in rebus vsu cōsum-
ptibilibus quibus vtunt fratres minores aliud or-
dinare contra omnem legem positum canonican:
et ciuile: et mutare naturā illarū rerū q̄ separet dñiū
inseparabile. **Nā** nulla lex legē imponit ecclie **Ro-**
mane: s; ipsa oibus sancit legē. x. di. c. j. et c. certū. xxv.
q. j. §. his ita. **Itē** fm̄ **Inn.** pōt papa ex aliqua mari-
ma cā cū monacho q̄ contrahat dispēlare: et sic eius
substantiā immutare. vt nō. ex de sta. mo. cū ad mona-
steriū. §. si. et nō. late. s̄. in prima pte istius opis in. §.
Itē de dispēlatione. §. **Itē** qdā dixerūt. i. c. lvi. mul-
to poti^o q̄ in reb^o vsu cōsumptibilib^o possit ab vsu
dñiūz separari. **Ad** aut dñs papa in sua cōstitutione
Ad conditorē canonū. d̄t q̄ p̄ talē expropriationē et i

cōi non creuit in fratribus minoribus ampli⁹ charitas: sed sollicitudo amplior habēdit: q̄ actus z cōtrarius vsuario cōtrarios facerem⁹: z q̄ de retēto dñio rerum quibus fratres vtunt⁹, nulla Romane eccleie puenit vtilitas: nec in futurū puenire sperat: q̄n̄ potius ipsa habebat nudū dñum z fratres vsuz vestitū. hec oīa cū oī reuerentia loquēdo factū respiciunt z nō iura. nā certum est q̄ quāq̄ pecunia causaliter aut formaliter non sit mala: z sine peccato possit haberi z cum charitate. j. ad Timo. vlti. xij. q. ij. aurū. j. q. iij. totū. quū certū est z experientia magistra docet q̄ inter cetera q̄ possident, pecunia maxime est illecebrōsa z de facili allectina cupiditatis: q̄ est charitati cōtraria. de pe. di. ij. §. ex pmissis. v. qz radix inductiua. Nam q̄s pecuniā possidens charitatē etiā possidet: q̄ eas dispergit. Quis est hic z laudabimus eū? vere fecit mirabilia in vita sua. Eccl. xxxj. vñ Chrys. Abijciamus quēcūqz corpus florere faciunt: vitiant aut aīaz: vt sunt diuitie delicie z gloria. Ista aūthoritas complet. j. in. §. hoc aūt pceptum. v. Itēz in eodem sermone. in. c. lxx. Et Climacus abbas montis synai ait. Qui possidet charitatē: dispergit pecuniā. Qui vero dicit se cuz charitate z pecunia viuere: se ipsum seducit: z sibīpsi mēit. Nōne pecunia viscus z pīx est? z q̄s tetigit eā: z illaqueatus z coinquinatus nō est? Eccl. xij. Quid aūt magis charitatē inficit q̄ litigare? Sed q̄ hoc faciūt: non possunt multum de perfectione euangelica gloriari. vñ Amb. xj. q. iij. ira sepe. Bñs iesus mittēs ad euangelizandum discipulos suos, misit eos sine auro sine argēto sine pecunia sine virga. vt z incentiua litis z instrumēta eriperet vltionis. Nō ergo professio sine pecunia sed cum pecunia est materia litigandi. Non ergo pp̄ alium quem fratrem vel fratres cupidos sancta z apostolica religio diffamet. Nec dubium si litigant z discurrunt aliqui professi hunc statum sanctū allecti phylargyria z mentis ignauia: si ex concessione papali (q̄ absit) haberent pecunias: amplius litigarent. Nam quid alij religiosi mendicantes vel non mendicantes qz pecunias habent z habere possunt in cōi, magis q̄ fratres minores viuunt pacifici z quieti: z maior inuicem in se z in alijs charitatis glutino copulatur? Facti experientia rideat z non ego. Corrigatur ergo in fratribus minoribus preuaricatio z contentio: non tangatur sancta professio. Sed etsi etiā actus contrarios simplici z nudo vsui faciunt quidā fratres: non est propterea cōitas diffamanda: qz taliter contrahentes non fratres minores vitam aplicam imitantēs sed institores z trapezite. xxij. di. in noīe. xvi. q. j. si cupis. potius sunt cēsendi: z pena legitima corrigendi. Licet insuper sancta Romana ecclesia de tali proprio in rebus quibus vtunt fratres minores sibi referuato vtilitatem non habuerit: qz noluit nec indiguit: sed pauperib⁹ fratribus minorib⁹ suis peculiarib⁹ filijs dimiserit ad vtenduz: si tñ vellet habere eorum vtensilia: posset ea sine iuris iniuria tāqz sua propria vendicare. qz iure suo singulari z pprio vteretur. nec fratribus iniuriā faceret suo iure vtēs. extra de elec. cū ecclesia. Et ex hoc etiā manifesta surgit ratio q̄ vsus rerum sine vsu consumptibiliū siue non. potest dici q̄ in perpetuum a dñio separetur. qz qñ cunqz dñio pape placeret: nedum paramentorum z librorum ecclesiasticorum, sed etiam aliarū supellectilium eorum. panum, piscium, caseorum, pomorū, etiam in mensa positorum vsus ante q̄ fratres dentibus masticarent: posset suo dominio sociare.